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        REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 

   “SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME” 

DIBËR 

 

 

 

                              

                               FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

  

 

Data: 09.10.2023 

 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë "LEAD CONSULTING" sh.p.k & "HMK -             

                  CONSULTING sh.p.k" me të dhënat si më poshtë: 

Shoqëria "LEAD CONSULTING" sh.p.k &  Shoqëria "HMK - CONSULTING sh.p.k" 

Shoqëria "LEAD CONSULTING" sh.p.k me NIPT L82322016N me seli në TIRANË, Rruga 

"Sami Frashëri", Ndërtesa nr.19, Hyrja nr.8 1019 

Shoqëria "HMK - CONSULTING sh.p.k" me NIPT L57129604Q me seli në Rruga Xhavit 

Dishnica,Lagja 7,Korcë. 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar shërbime / Prokurim publik  me mjete elektronike. 

 

Numri i referencës së proçedurës: REF 80189-09-15-2023 

 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  71247000-1 - Mbikqyrje e Punës 

së ndërtimit 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Supervizion punimesh per objektin Rrjeti i Kanalizimeve në 

zonat periferike  të Qytetit Burrel dhe largimi i ujërave të zeza të fshatit Muzhak 

 

Afati kohor për ekzekutimin: 20  (njëzetë) muaj  

Fondi limit:  3,789,039.70 (tre milion e shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e tridhjetë e nëntë  pikë 

shtatëdhjetë) lekë pa TVSH, vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit. 

 

Publikimet e mëparshme: Ka patur 

Numri i Referencës: REF 80189-09-15-2023 

Procedurë e anulluar, pa ankim.    



o  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto     

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Njoftimi, ju informojmë se në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik Shoqëria "G B Civil Engineering" me NIPT L51825011V                                      

Vlera e Ofertës: 3.258.022,45 (tremilion e dyqind e pesëdhjetë e tetëmijë e njëzetë e dy, dyzetë 

e pesë)  lekë pa TVSH. 

2. Operatori Ekonomik Shoqëria "Hydro-Eng CONSULTING" me NIPT M11417503F 

Vlera e Ofertës: 3.258.022,45 (tremilion e dyqind e pesëdhjetë e tetëmijë e njëzetë e dy, dyzetë 

e pesë)  lekë pa TVSH. 

3. Operatori Ekonomik Shoqëria Magna Charta me NIPT L92318021H  

Vlera e Ofertës 3.255.249,24 (tremilion e dyqind e pesëdhjetë e pesëmijë e dyqind e dyzetë e 

nëntë, njëzetë e katër)  lekë pa TVSH. 

 

4. Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë "LEAD CONSULTING" sh.p.k & "HMK -               

CONSULTING sh.p.k"  me të dhëna si më poshtë: 

      Operatori Ekonomik Shoqëria "LEAD CONSULTING" sh.p.k me NIPT L82322016N 

      Operatori Ekonomik Shoqëria "HMK - CONSULTING sh.p.k" me NIPT L57129604Q  

Vlera e ofertës  3.258.022,46 (tremilion e dyqind e pesëdhjetë e tetëmijë e njëzetë e dymijë, 

dyzetë e gjashtë)  lekë pa TVSH. 

 

5. Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë "Miki Consulting" shpk & "BN" Project me të dhëna si 

më poshtë: 

Operatori Ekonomik Shoqëria"Miki Consulting" shpk me NIPT K87628701K  

Operatori Ekonomik Shoqëria "BN" Project me NIPT L21305035S 

Vlera e ofertës  3.258.022.45 (tremilion e dyqind e pesëdhjetë e tetëmijë e njëzetë e dy, dyzetë 

e pesë)  pa TVSH. 

 

 

 



o  

 

6. Operatori Ekonomik Shoqëria “Net-Group” me NIPT L72023002P  

Vlera ofertës 3,258,022.46 (tremilion e dyqind e pesëdhjetë e tetëmijë e njëzetë e dymijë, 

dyzetë e gjashtë)  lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori Ekonomik Shoqëria Novatech Studio me NIPT L01717030C  

Vlera e ofertës 3.258.022,45 (tremilion e dyqind e pesëdhjetë e tetëmijë e njëzetë e dy, dyzetë 

e pesë)  pa TVSH. 

                                           

I. Oferta të refuzuara:  
 

1. Operatori Ekonomik Shoqëria "G B Civil Engineering" me NIPT L51825011V me vlerë oferte 

3.258.022,45 lekë pa TVSH. 

2. Operatori Ekonomik Shoqëria "Hydro-Eng CONSULTING" me NIPT M11417503F me vlerë 

oferte 3.258.022,45 lekë pa TVSH. 

3. Operatori Ekonomik Shoqëria Magna Charta me NIPT L92318021H me vlerë oferte 

3.255.249,24 lekë pa TVSH. 

4. BOE Miki Consulting shpk; & BN Project, me NIPT K87628701K & L21305035S me vlerë 

oferte 3.258.022.45 lekë pa TVSH. 

5. Operatori Ekonomik Shoqëria Novatech Studio me NIPT L01717030C me vlerë oferte 

3.258.022,45 lekë pa TVSH. 

 

Për këto arsye: 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor gjatë shqyrtimit të 

dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga këto Operator Ekonomik, konstatoi se nuk 

plotësojnë kriteret si më poshtë: 

 

1. Operatori Ekonomik “G B Civil Engineering” shpk me Nipt L51825011V me adresë: Tiranë, 

Rruga e Kavajës, ish-Parku, pranë "Tregut 100 Vitrinat", Kulla C, Shkallë 2. 

S’kualifikohet 

Arsyet:  

Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik “G B Civil Engineering” shpk nuk është 

në përputhje me VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime 

në planifikimin të territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” Oferta ekonomike e paraqitur 

nga Operatori Ekonomik “G B Civil Engineering” shpk rezulton nën vlerën minimale të lejuar në 

kuptim të nenit 7/1 të kësaj VKM.  



o  

 

2. Operatori Ekonomik  “HYDRO-ENG CONSULTING” Shpk me Nipt M11417503F me 

adresë: Durrës,Rruga Ahmet Ramzoti, Lagjja nr.18, Rajoni nr.5, nr.Pasurie 29/70+1-211, 

Zona kadastrale 8511 

 

S’kualifikohet 

Arsyet:  

Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING” Shpk 

nuk është në përputhje me VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” Oferta ekonomike e 

paraqitur nga Operatori Ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING” Shpk rezulton nën vlerën 

minimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kësaj VKM.  

 

3. Operatori Ekonomik  “MAGNA CHARTA” shpk me Nipt L92318021H me adresë: Tiranë 

Rruga Hysni Gerbolli, Njësia Bashkiake nr.11. 

S’kualifikohet 

Arsyet:  

Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik “MAGNA CHARTA”Shpk nuk është në 

përputhje me VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikimin të territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” Oferta ekonomike e paraqitur nga 

Operatori Ekonomik “MAGNA CHARTA” Shpk rezulton nën vlerën minimale të lejuar në kuptim 

të nenit 7/1 të kësaj VKM. 

4. Operatori Ekonomik  “MIKI CONSULTING” shpk me Nipt K87628701K me adresë: Lagjja 

Vasil Shanto, Rruga Vaso Kadia, godine nr 1/506 , Shkodër. 

S’kualifikohet 

Arsyet:  

Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik “MIKI CONSULTING” Shpk nuk është 

në perputhje me VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime 

në planifikimin të territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” Oferta ekonomike e paraqitur 

nga Operatori Ekonomik “MIKI CONSULTING” Shpk rezulton nën vlerën minimale të lejuar në 

kuptim të nenit 7/1 të kësaj VKM. 

5. Operatori Ekonomik  “NOVATECH STUDIO” shpk me Nipt L01717030C me adresë: Njësia 

Bashkiake nr 8, rruga Shenasi Dishnica, nr pasurie 10/221+1-18, zona kadastrale 8370, hyrja 

1, ap 18 , Tiranë. 

S’kualifikohet 

Arsyet:  



o  

 

Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO” Shpk nuk është 

në përputhje me VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime 

në planifikimin të territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” Oferta ekonomike e paraqitur 

nga Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO” Shpk rezulton nën vlerën minimale të lejuar 

në kuptim të nenit 7/1 të kësaj VKM. 

 

II. Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria "LEAD CONSULTING" sh.p.k & 

Shoqëria "HMK CONSULTING sh.p.k", 3.258.022,46 (tremilion e dyqind e pesëdhjetë e 

tetëmijë e njëzetë e dymijë, dyzetë e gjashtë)  lekë pa TVSH. 

III. Operatori Ekonomik Shoqëria “Net-Group” me NIPT L72023002P me vlerë oferte 

3,258,022.46 (tremilion e dyqind e pesëdhjetë e tetëmijë e njëzetë e dymijë, dyzetë e 

gjashtë)  lekë pa TVSH. 

 

Kualifikohen  

Në lidhje me dokumentacionin e paraqitur nga Bashkimi Operatorëve Ekonomikë, Shoqëria 

"LEAD CONSULTING" sh.p.k & Shoqëria "HMK CONSULTING sh.p.k", Operatori Ekonomik 

Shoqëria “Net-Group” Komisioni i Vlerësimit  të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor pas 

shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, konkludon se këto dy Operatorë Ekonomikë plotësojnë 

Kriteret e Përgjithshme të Pranimit /Kualifikimit.  

 

Këto dy operatorë ekonomike dokumentacionin ligjor, administrativ dhe teknik e kanë të rregullt 

konform kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit.  

 

Gjithashtu plotësojnë Kriteret e Vecanta të Kualifikimit në zbatim të Legjislacionit të Prokurimit 

Publik, VKM Nr.285 datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të 

ndryshuar dhe Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”.   

 

Referuar nenit 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku parashikohet: 

“Autoriteti ose enti  kontraktor në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor ka vendosur të pranojë ofertat e 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë, Shoqëria "LEAD CONSULTING" sh.p.k & Shoqëria 

"HMK CONSULTING sh.p.k",  dhe të Operatorit Eknomik Shoqëria “Net-Group”  si dhe 

të kualifikojë si oferta të vlefshme ofertat e paraqitura prej tyre. 
 

 

Autoriteti Kontraktor në përfundim konkludoi: 

Oferta të refuzuara:  

1. Operatori Ekonomik Shoqëria "GB Civil Engineering" me NIPT L51825011V                                     

me vlerë oferte: 3.258.022,45 (tremilion e dyqind e pesëdhjetë e tetëmijë e njëzetë e dy, dyzetë 

e pesë)  lekë pa TVSH. 

2. Operatori Ekonomik Shoqëria "Hydro-Eng CONSULTING" me NIPT M11417503F me vlerë 

oferte: 3.258.022,45 (tremilion e dyqind e pesëdhjetë e tetëmijë e njëzetë e dy, dyzetë e pesë)  

lekë pa TVSH. 



o  

 

3. Operatori Ekonomik Shoqëria Magna Charta me NIPT L92318021H me vlerë oferte: 

3.255.249,24 (tremilion e dyqind e pesëdhjetë e pesëmijë e dyqind e dyzetë e nëntë, njëzetë e 

katër)  lekë pa TVSH. 

4. Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë "Miki Consulting" shpk & "BN" Project me NIPT 

K87628701K & L21305035S me vlerë oferte 3.258.022.45 (tremilion e dyqind e pesëdhjetë e 

tetëmijë e njëzetë e dy, dyzetë e pesë)  pa TVSH. 

5. Operatori Ekonomik Shoqëria Novatech Studio me NIPT L01717030C me vlerë oferte 

3.258.022,45 (tremilion e dyqind e pesëdhjetë e tetëmijë e njëzetë e dy, dyzetë e pesë)  pa 

TVSH. 

 

 

Oferta të kualifikuara: 

 

1. Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë "LEAD CONSULTING" sh.p.k & "HMK -               

CONSULTING sh.p.k"  me NIPT L82322016N & L57129604Q me vlerë oferte 3.258.022,46 

(tremilion e dyqind e pesëdhjetë e tetëmijë e njëzetë e dymijë, dyzetë e gjashtë)  lekë pa TVSH. 

2. Operatori Ekonomik Shoqëria “Net-Group” me NIPT L72023002P me vlerë oferte 

3,258,022.46 (tremilion e dyqind e pesëdhjetë e tetëmijë e njëzetë e dymijë, dyzetë e gjashtë)  

lekë pa TVSH. 

 

Duke parë se këto vlera të ofertave të paraqitura nga operatorët ekonomikë të kualifikuar janë të 

barabarta, komisoni i vlerësimit të ofertave në bazë të Nenit 82/ paragrafi 6 të VKM Nr. 285 datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” ku përcaktohet “Nëse dy ose më 

shumë oferta kanë të njëjtin çmim më të ulët ose kanë pikë të njëjta, atëherë fituesi do të 

përcaktohet me short, në prani të ofertuesve. Njoftimi pёr datёn dhe orёn e hedhjes sё shortit u 

njoftohet ofertuesve. Mospjesëmarrja e ofertuesve gjatë procesit të hedhjes së shortit nuk përbën 

shkak për s`kualifikim” 

 

KVO Vlerëson të procedojë në zyrat e Autoritetit Kontraktor me hedhje shorti midis këtyre 

operatorevë ekonomikë sot në datë 06.10.2023 ora 11.30. 

 

U thirr u paraqit B.O.E LEAD CONSULTING sh.p.k & HMK - CONSULTING sh.p.k 

L82322016N & L57129604Q, Përfaqësuar nga z. Novrus ISMAILI identifikuar me karte ID Nr. 

J30402122B 

  

U thirr u paraqit Operatori Ekonomik “Net-Group” me NIPT L72023002P, Përfaqësuar nga z. 

Kleant PORJA identifikuar me karte ID Nr. I60826095S . 

  

Pasi u hodh shorti në Zyrën e Autoritetin Kontraktor në prezencë të përfaqësuesve të shoqërive 

pjesëmarrëse në short : 

1. Operatori Ekonomik “Net-Group”   

2. B.O.E "LEAD CONSULTING" sh.p.k & "HMK - CONSULTING sh.p.k" L82322016N & 

L57129604Q 

 

Si dhe të anëtarëve të Komisionit, nga hedhja e shortit rezultoi fitues B.O.E "LEAD 

CONSULTING" sh.p.k & "HMK - CONSULTING sh.p.k".  

 

Ky operator ekonomik është oferta e sukesshme. 

 



o  

 

Nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor, konkludohet se Oferta fituese 

është Oferta e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë, Shoqëria "LEAD CONSULTING" sh.p.k 

& Shoqëria "HMK - CONSULTING sh.p.k" me vlerë të ofruar 3.258.022,46 (tremilion e 

dyqind e pesëdhjetë e tetëmijë e njëzetë e dymijë, dyzetë e gjashtë)  lekë pa TVSH. 

 

                                                                  * * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë 

Shoqëria "LEAD CONSULTING" sh.p.k & Shoqëria "HMK - CONSULTING sh.p.k" me 

NIPT L82322016N & NIPT L57129604Q, me adresë të selive perkatësisht Shoqëria “Lead 

Consulting” sh.p.k në  me seli në TIRANË,Rruga "Sami Frashëri", Ndërtesa nr.19, Hyrja nr.8 1019 

dhe Shoqëria “HMK-Consulting” sh.p.k, adresa  Rruga Xhavit Dishnica,Lagja 7,Korcë me ofertë 

të paraqitur me një vlerë totale 3.258.022,46 (tremilion e dyqind e pesëdhjetë e tetëmijë e njëzetë 

e dymijë, dyzetë e gjashtë)  lekë pa TVSH, / totali i pikëve të marra [_____]; se është identifikuar 

si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të Ligjit 

Nr.162/2020 datë 23.12.2020, “Për  Prokurimin  Publik”. 


